
COMUNE DI BUGGIANO

(Provincia di Pistoia)

Settore Economico-Amministrativo
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 153/ R1 del 10/12/2024

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA, RISERVATA AL PERSONALE 

DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI BUGGIANO, PER

LA PROGRESSIONE TRA LE AREE – REGIME IN DEROGA AI SENSI 

DELL'ART. 13, CO 6-7, DEL CCNL 2019-2021 – PER LA COPERTURA DI N. 2 

POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE – AREA DEGLI 

ISTRUTTORI (EX. CAT. C-EX. POS. EC. C1) A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E AMMISSIONE CANDIDATI

L’anno duemilaventiquattro addì dieci  del mese di  Dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con

deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 31/12/2019 con la quale vengono attribuite ai settori le

linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 11/06/2024, con il quale viene attribuita all'Istruttore

direttivo  Alessandro  Fiaschi la  responsabilità  del  Settore  Economico-Amministrativo,  nonché

l'esercizio delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fra le quali l'assunzione

di impegni di spesa; 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026, redatto ai sensi del D. Lgs. 118/2011, approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2024 e successive variazioni;

PREMESSO che:
• con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  13  del  15/02/2024  è  stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;

• il Bilancio di previsione 2024/2026, redatto ai sensi del D. Lgs. 118/2011, è stato approvato

con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 06/03/2024 e successive variazioni.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/5



• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 06/03/2024 e successive variazioni, è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 13 aprile 2024 con la quale è stato

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, ed in particolare la

Sottosezione 3.3 relativa alla programmazione triennale dei fabbisogni di personale che prevedeva

nelle  misure  di  dettaglio  per  l'anno  2024  l'attivazione  di  un  aprocedura  selettiva  riservata  al

personale interno (ai sensi dell’art. 52, c.1-bis del D. Lgs 165/2001 penultimo periodo e all’art 13,

comma 6 e 7, del CCNL 2019-2021) per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di

Istruttore  Amministartivo-Contabile,  Area  degli  Istruttori  (Ex.  Cat.  C,  ex.  Pos.  ec.  C1)  a

completamento del piano assunzioni 2023-2025;

Vista la propria precedente determinazione n. 140/R1 del 15/11/2024 con la quale, per dare

attuazione  a  quanto  stabilito  con  la  sopra  richiamata  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.

54/2024, veniva indetta procedura selettiva comparativa (ai sensi dell’art. 52, c.1-bis del D. Lgs

165/2001 penultimo periodo e all’art 13, comma 6 e 7, del CCNL 2019-2021) per la progressione

tra  le  Aree-Regime in  deroga  per  la  copertura  di  n.  2  posti  a  tempo indeterminato  e  pieno  di

Istruttore Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori (Ex. Cat. C, ex. Pos. ec. C1);

Visto  il  vigente  Regolamento  Comunale  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  come  da  ultimo

modificato  con  deliberazione  G.C.  n.  121  del  15/10/2024  che  ha  approvato  l'Allegato  7-bis

“REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI TRA LE AREE – REGIME IN DEROGA”;

Visto l'avviso pubblico relativo alla procedura di cui trattasi redatto da questo settore ai sensi

della normativa vigente e dei regolamenti dell'Ente e pubblicato sul sito istituzionale dal 21/11/2024

al 06/12/2024;

Atteso che:

• alla  data  del  06/12/2024,  fissata  dall'avviso  quale  scadenza  per  la  presentazione  delle

istanze,  risulta  pervenuta  solo  n.  1  domanda  per  il  posto  di  Istruttore  Amministrativo-

Contabile acquisita a prot. n. 21753 del 25/11/2024;

• l'ufficio  personale,  verificata  la  conformità  della  domanda a  quanto  previsto  nell'avviso

pubblico,  ha attestato la regolarità della documentazione trasmessa e ritenuta pertanto la

candidatura idonea all'ammissione alla procedura di cui trattasi;

Attesa  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  al  fine  di

espletare la procedura in oggetto;

Considerato che:

• la  Commissione  giudicatrice  predetta,  per  conformità  a  quanto  previsto  dal  vigente

Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi e dell'allegato n. 7-bis “Regolamento per

le progressioni tra le aree -regime in deroga”, deve essere costituita da n. 3 membri. di cui n.

1 presidente e nominata dal responsabile del servizio affari del personale con propriko atto;

• ai sensi dell'Art. 5, co. 2, del “Regolamento per le progressioni tra le aree -regime in deroga”

nell’atto di nomina della Commissione possono essere nominati, in via definitiva, i membri

supplenti, del Presidente e dei singoli componenti. I supplenti sostituiscono gli effettivi in

caso di impedimento grave e documentato;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/5



• nella  costituzione  della  commissione  in  oggetto  devono essere  rispettate  le  disposizioni

introdotte dalla L. 190/2012 e dalla L. 215/2012 che, in particolare ha modificato l'art. 57

del D.Lgs. 165/2001 in materia di pari opportunità prevedendo la riserva di almeno un terzo

dei componenti la commissione di concorso a favore delle donne;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  nomina  della  commissione  per  la  procedura  di  cui

all'oggetto come di seguito riportato:

• Dott.ssa Antognoli Sabarina, Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Presidente;

• Arch.  Del  Tozzotto  Antonio,  Specialista  in  materie  tecniche,  Responsabile  del  Settore

Pianificazione e Progettazione, Membro Esperto;

• Dott.ssa  Federica  Lavorini,  Istruttore  Amministrativo-Contabile  del  Settore  Economico-

Amministrativo/Ufficio del Personale, Membro Esperto;

Ritenuto  inoltre  di  individuare  quale  sostituto  di  uno  qualunqe  dei  membri  della

Commissione il Dott. Alberto Angeli, Specialista in Attività Amministrative e Contabili del Settore

Economico-Amministrativo;

Vista la legge 7/08/1990 n° 241;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con

modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità

amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio,

attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma 3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con

delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del

responsabile del procedimento, né dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di

interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di

comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11

del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è

il Dott. Alessandro Fiaschi e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (N.

0572/317153) o email: a.fiaschi@comune.buggiano.pt.it ;

Attestata, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con

modificazioni con L.102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivati dal presente

provvedimento  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  la  coerenza  con  le  regole  di  finanza

pubblica, ai sensi della Legge 205/2017 (Legge di Bilancio).

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/5



D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di  ammettere  l'unica  istanza  pervenuta,  di  cui  al  prot.  n.  21753  del  25/11/2024,  alla

procedura selettiva comparativa (ai sensi dell’art. 52, c.1-bis del D. Lgs 165/2001 penultimo

periodo e all’art 13, comma 6 e 7, del CCNL 2019-2021) in oggetto per la progressione tra

le Aree-Regime in deroga per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno  di

Istruttore Amministartivo-Contabile, Area degli Istruttori (Ex. Cat. C, ex. Pos. ec. C1);

2. Di  nominare  quali  membri  della  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura  selettiva

comparativa in oggetto:

• Dott.ssa  Antognoli  Sabarina,  Specialista  in  Materie  Amministrative  e  Contabili,

Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Presidente;

• Arch. Del Tozzotto Antonio,  Specialista in materie tecniche,  Responsabile del  Settore

Pianificazione e Progettazione, Membro Esperto;

• Dott.ssa Federica Lavorini, Istruttore Amministrativo-Contabile del Settore Economico-

Amministrativo/Ufficio del Personale, Membro Esperto;

3. Di  nominare  quale  sostituto  di  uno  qualunque  dei  membri  della  Commissione  il  Dott.

Alberto Angeli, Specialista in Materie Amministrative e Contabili del Settore Economico-

Amministrativo;

4. Di incaricare delle funzioni di Segretario di Commissione, la Sig.ra Elena Pasqui, Istruttore

Amministrativo del Settore Economico-Amministrativo;

5. Di stabilire sin da ora, la seguente data di convocazione della commissione in oggetto:

-  LUNEDI'  16  DICEMBRE  2024  ALLE  ORE  09,30  insediamento  commissione,

valutazione comparativa dei candidati ammessi e redazione della graduatoria.

6. Di pubblicare il presente atto sull'apposita sezione Amministrazione Trasparente- Bandi di

Concorso del sito internet istituzionale.

La  presente  determinazione,  non  comportando impegno  di  spesa,  non  sarà  trasmessa  al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura

finanziaria di cui all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'adozione da

parte del sottoscritto.

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del

parere  favorevole  di  regolarità  e  correttezza giuridico-amministrativa,  ai  sensi  delle  normative

richiamate in narrativa.

Ai sensi  di quanto disposto dall'articolo 37 del  D Lgs n. 33 del  14.03.2013, la presente

determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione

Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4/5



INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E
DEL CONSIGLIO DEL 27.APR.2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE
CON  RIGUARDO  AL  TRATTAMENTO  DEI  DATI  PERSONALI,  NONCHÉ  ALLA  LIBERA
CIRCOLAZIONE  DI  TALI  DATI  E  CHE  ABROGA LA DIRETTIVA 95/46/CE  (REGOLAMENTO
GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI)

L'informativa privacy completa è disponibile presso il Settore e presso il sito www.comune.buggiano.pt.it

Buggiano, 10/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 ALESSANDRO FIASCHI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 5/5


